Illos divinos Patres Lucius exsules misit in insulam paludosam Ægypti, ubi nullus Christianus habitabat. Cum autem navis cum monachis insulam propinquasset, sacerdotis idolorum hujus regionis filia, a dæmone impulsæ, ventis attracta usque ad navim venit, inordinatos edens clamores, sicut dæmoniaca. Illi pœnas impuro spiritu indigentes, puellam sanam parentibus reddiderunt, omnesque insulam inhabitantes ferventes ardentisque Christianos fecerunt. Hoc cum audisset Lucius, veritus ne cunctos orthodoxos facerent, clam eos in propria redire suasque domunculas in eremo repetere suavit.

CXCV. *De Mavia et orthodoxis.*

Postea Mavis, Saracenorum rex, ex genere Romanorum Christianus erat. Captivus relictus, propter formam Saracenorum regi placuerat,

Varia lectiones et notæ.

10 Glyc. 473,16-19. 10 τῆς Οἴας? 11 Π. τῆς Μαβίας καὶ ἀποστόλου Θωμᾶ Ν. 2, quæ rubrica in codice non legitur, nec in Par. 1706. 11 Moavia filius Thaur filii Morti Cenditæ ejus abnepos Hareth Al Macsur regnavit a. 488-531; ipse igitur Moavia c. a. 560. (Hamza IX de Cenditis Hiræ principis.)

et decursu temporis id factus est. Tunc multa mala Romanis fecit, exercitum ferventissimo bello contrivit et multas urbes Palaestinae et Arabiae expugnavit. Rogatus igitur ut iniret pacem, «Non aliter, inquit, hoc fiet, nisi quidam nomine Moyses, ex familia monachorum, gentis suae ordinetur episcopus.» Ille Romae, vicinis in partibus, degeus, virtutibus et miraculis innotuerat. Illius petitio clementer accepta est Romano regi, qui ducibus id cum multa celeritate facere praecipit. Cum autem illum Alexandriam duxissent, ut ei manus a Lucio imponerentur, ipse non assensus est, dicens: «Lucius manus suas in me non imponet: sunt enim sanctorum cruore laedatæ.» Licet pudore suffunderetur impius Lucius, urgente voto publico, coactus est invite consentire ut ab episcopis, quos in exilium miserat, Moyses impositionem manuum acciperet: quod etiam factum est. Sic ille, manuum impositione recepta, Maviae datus est, et multos in eius tribu Christianos fecit. Multa de gente narrat, unde originem haberet, unde nomen accepisset, et quomodo tres et decem annos circumcidantur Edessæ in Mesopotamia, ubi Thomas apostolus docuit.

Postquam autem venisset Valens imperator et vidisset turbas orthodoxorum proscribas in agro synaxim agere, in tantam iram effervuit, ut propriis manibus praefectum in vultum percusserit, eo quod non exinde depulsæ sint multitudines, sicut ipse jusserrat. Ille vero, licet gentilis et ab imperatore probro coopertus, humanitate tamen motus, cum postera die deberet ad perniciem Christianorum incumbere, hoc ipse manifestum fecit civibus per occulta indicia, ut non in synaxim abirent. Ex amara, maximum metum incussit super gentem ex illius jussione astantem, et omnia sic faciebat ut nullus ex populo periclitaretur. Videbat tamen populi turba quam ex more numerosiorem ad locum illum accedere ac concurrere et multos festinare quasi timentes ne quis ex mortis metu dereliqueretur. In medio autem concursu, quamdam conspicit mulierem tanta celeritate e domo exeuntem, ut omitteret januas obserare, imo vestimento, quod honestam mulierem decet, neglecto in publicum prodiret. Portabat autem secum illa mulier infantem et cursu citatissimo consulis ordinem rumpens contendebat. Ille tandem non ferens: «Retinete mulierem hanc, inquit, et huc adducite.» Quæ cum comprehensa ad praefectum ducta esset, «Quo, mulier infelix, inquit, festinanter contenditis?» Illa vero: «Ad agrum, inquit, quo catholicorum castus congregatur.»—«Nonne audis, inquit, quod legatus huc venit, ut omnes quotquot invenerit perdat?» Illi respondit: «Audiui, et